fal

ORIGINALE

SISTEMA SARITARND RTSIONALT

ASL
VITERBO

REGIONE >

LAZIO e

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE Ne s L. . \DEL #3 7 =1
3 |ins

STRUTTURA PROPONENTE: U.0.C. E - PROCUREMENT

OGGETTO; Servizio di facchinaggio, trasloco ¢ movimentazione, a chiamata, per la durata di anni due. Determinazioni.

NARDUZZI
GIUSEPPE
'_:[? \slenso 3
Parcre del nlrcﬂ&‘:rc Amministrativo : Dirssa Maria Luisa Velardi
FAVOREVOLE . r‘ NON FAVOREVOLE
(con motivazioni allegate al presente atto)
Firma = Data / ? /7 / Zl-ﬂ'(
L (
Parere del Dircttore Sanitario : Drssa Antonella Proietti

AVURI—VOLE r" NOMN FAVOREVOLE

M (con molivazioni allegate al presente atto)
Firma ’\DU"L Data P /Z / 2D L

H funzianario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta c'he lo stesso non comporta scostamenti sfuvorevoli
rispetio al budger economico. ASL VITERBO

Bia i Il Direttore £.f. U.O.C.

lani I‘:BZIOI'IE [=] F'ro ra

Voce del conto economico su cui 5i imposta la spesa : di Gaet Bi Q 'ﬂ'mmaz:t?|n|ifinntrfllﬂ
ste rmativi

t.55a
Visto del Funzionarie addetto al controllo di budget : Firma A{ % jn izia Boninsegna

Data ’/M o4 _‘F}:, 24

I Dirigente sottoscrivendo il presente pmwedm:eum atfesia che lo stesso, a seguito dell'istrutioria effettuata, nella forma e nella sostanza é
totalmente !e‘gylmna ai sensi dell'art, 1 della L. n® 20/]1994 ¢ ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa "E?ﬁﬂﬂﬂ’?bf”m. exart. 4, camme 2,
L. 16372001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicita, di efficacia di pubblicite, di impar=ialita e trasparenze di cui allarr, |,
comma 1°, L. n® 24171990, come modificata dalla L. n® 13/2003.

ASL - VITERRO
[ERERY.4 TP EiE

Respnl'\lsnhile delﬂoccdlmenlu £
: 1 ,\q,

Data Firma

Creaaiyme 1,4;.(‘13:'.;," i
fint VATE “J\

Il Dirigente : . u.o. LL/{ PROS
Data L\ T s LA Firma Dn- I
Dr.sza dl?u.m.}u Gloveanni

Atto Soggetto al controllo della Corte dei Conti | |




SISTEMA SAMITARIO REGIOMALE

ASL
VITERBO

> REGIONE
@ LAZIO

Oggetto: | Servizio di facchinaggio, trasloco e movimentazione, a chiamata, per la durata di anni
due. Determinazioni.

VISTO

VISTO

VISTO

RICHIAMATA

TENUTO CONTO

PRESO ATTO
CONSIDERATO

RITENUTO

N

IL DIRETTORE U.O0.C. E-PROCUREMENT

I'Atto Aziendale adottato con la deliberazione del Direttore Generale n, 804 del
16/05/2018; successivamente modificato con la deliberazione del Direttore Generale n.
2111 del 22/11/2018 e approvato con DCA n. U00501 del 13 dicembre 2018
“Approvazione del’Atto Aziendale della ASL Viterbo" cosi come pubblicato sul
Supplemento n. | del B.U.R.L. Lazio 103 del 20/12/2018;

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sullaggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture” aggiornato alle novita del Decreto Correttivo D.lgs. 56/2017 in
vigore dal 20/05/2017 ulteriormente aggiornato alle novita della Legge |14 giugno 2019, n.
55 recante “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32,
recante disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione
degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi
sismici”’;

il D.Lgs 502/92 e ss.mm.ii.;

la deliberazione n. 2299 del 14/11/2019, con la quale & stata agriudicata definitivamente, ai
sensi dell'art. 36 comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, la RAO MeP.A. n.
2355812, volta alla conclusione di un Accordo Quadro di cui all'art. 54 del Codice degli
Appalti, per I'affidamento del servizio di facchinaggio, trasloco e movimentazione, a
chiamata, per la durata di anni due, a far data dal 01/10/2019, con opzione di rinnove per
ulteriori 12 mesi, alle dicte;

- La Pulitrice S.r.l. per il 60% dellimporto biennale complessivo di €. 98.000,00 iva esclusa
e quindi per un totale di €. 58.800,00 iva esclusa, secondo le tariffe indicate nell'offerta
economica dettagliata, presentata in fase di gara;

- T.CR. Srl per il 40% dell'importo biennale complessiva di €. 98.000,00 iva esclusa e
quindi per un totale di €. 39.200,00 iva esclusa, secondo le tariffe indicate nell'offerta
economica dettagliata, presentata in fase di gara;

che nel corso dell'anno 2020, oltre ai servizi programmati & stato necessario sostenere un
ulteriore spesa, per l'incremento dell'utilizzo del servizio di facchinaggio e trasporto per i
traslochi all'interno dei Presidi Ospedalieri e dei trasferimenti di UU.OO. da un Presidio
ad un altro, a causa dell'emergenza COVID-19 per complessivi €. 82.298,13 iva esclusa;

che dal 01/10/2019 al 31/12/2019 la spesa relativa al servizio di facchinaggio e trasloco di
arredi all'interno di strutture della ASL Viterbo & stata di €. 8.483,18 iva esclusa:

che negli atti di gara il valore complessivo dell'appalto, comprensivo delle opzioni e
rinnovi, era stato stimato per un importo pari ad €. 210.700,00 iva esclusa:

pertanto-necessario estendere il servizio di facchinaggio e trasloco di arredi allinterno di
strutture della ASL Viterbo, a causa dell'emergenza COVID-19, per un importo pari ad €.
46.418,69 iva esclusa, ai sensi dell'art. 106 comma | del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., come

1



SISTEMA SANITARIO REGIOMNALE

ASL =
by REGIONE
+ VITERBO @@! LAZO <~

previsto negli atti di gara;

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito
dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza é totalmente legittimo, ai sensi
dellart. | della Legge n. 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa
responsabilita, ex art. 4 comma 2, Legge n. 165/2001, nonché garantendo I'osservanza dei
criteri di economicita, di efficacia di pubblicitd, di imparzialitd e trasparenza di cui all'art, |
comma |, Legge n. 241/90, come specificato dalla Legge n. 15/2005;

ATTESTATO che il presente provvedimento & stato predisposto nel pieno rispetto delle indicazioni e

dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di
Rientro del disavanzo del settore sanitario della Regione Lazio;

Nell'osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6/11/2012, n.190: “disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalita nella Pubblica Amministrazione”;

PROPONE
Per i motivi esposti nelle premesse, tenuto conto delle deroghe previste dall'attuale quadro normative di

riferimento, integralmente richiamati:

- di estendere, come previsto negli atti di gara, ai sensi dell'art. 106 comma | del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii, il servizio in oggetto, per I'incremento dell'utilizzo del servizio di facchinaggio e trasporto
per i traslochi all'interno dei Presidi Ospedalieri e dei trasferimenti di UU.QO. da un Presidio ad
un altro, a causa dell'emergenza COVID-19, per un importo di €. 46.418,69 iva esclusa, a favore
delle ditte La Pulitrice S.r.l. e T.C.R. S.r.l. aggiudicatarie dell'Accordo Quadro, come da delibera n.
2299 del 14/11/2019;

- di imputare la spesa presunta pari ad €. 56.630,8] IVA compresa, sul Bilancio ASL 2021,
autorizzazione di spesa macro n. 79 sub n. 24 sottoconto 670404 (costi per altri servizi);

- di confermare quale RUP la Dr.ssa Simona di Giovanni e D.E.C. il Sig. Anselmo Chiricotto;

- di dare mandato all'ufficio competente di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line
aziendale, ai sensi dell'art. 32 comma | della legge |8 settembre 2009 n. 69.

IL DIRETTORE U.0.C. EEPROCUREMENT
Dr.ssa Si LGinvanni

IL DIRETTORE GENERALE
In virtl dei poteri previsti:
- dall'art. 3 del D.Lgs 502/1992 e ss.mm.ii.

- dallart. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.;



SISTEMA SANITARIO REGIONALE
ASL
+ o @) REGIONE
N q\zﬂ LAZIO ¢

Nonché delle funzioni e dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n°T00I8| del
3/11/2020, con il quale viene nominato il Direttore Generale della ASL di Viterbo, approvato con delibera
2327 del 3/11/2020;

VISTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Direttore U.O.C. E. Procurement

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:
DELIBERA

- Di approvare la proposta cosi come formulata rendendola dispositivo;

- Di dichiarare l'immediata esecutivita del presente atto.

Il responsabile della struttura proponente provvederi all'attuazione della presente deliberazione curandene
altresi la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati,

La presente deliberazione sara pubblicata all'Albo Pretorio on-line dellAzienda ai sensi dell'art.32,
comma | della Legge 69/2009.

Il Diret #mministr tivo Il Direttoye Sanitario
Dott. k}e ardi . 3 A ietti




280 %

A T @ ' A
’ 2 LFEB A
DELIBERAZIONE N°......ccocorvvrervrrernesens 1 SO
composta di n. ;-) ...pagine , frontespizio compresi e retro, e din. .. (./,.n‘ .. allegati
Pubblicato all'Albo Pretorio dell' Azienda U.S.L. il : TSR PRSP——
dove rimarra affissa per quindici giorni consecutivi. £ J n
VHErBo, H .oonnmeiensenmimiyusnssrsssnnssasansss i

2L FEBL0

-, L -
L’:} LR LU/
Trasmessa al Collegio Sindacale il : AR SR

VItErbo; 1E visicinisavivisisinissanssnstcossnosasios
L' INCARICATO UFFICI0
DE
2 4, FEB 20
.................................. fossiviviiiieisaniiaiasis
La presente deliberazione diventerd ESECUTIVA il : ....... : u £, r13 N
Viterbo, li i
L' INCARICATO 00.GC. UFFICIO
2 L EER 7071
4110777 | —— ek ) )

IL DIRETTORE U.0.C. AFFARI
GENERALI




